
 
 

Stránka 1 z 5 

 
Smlouva o dílo č.  2022/ORI/S/0513 

 (dále jen „Smlouva“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku,  

 mezi smluvními stranami: 
 
město Orlová 
sídlo:     Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
zástupce:   Lenka Brzyszkowská, starosta města 
IČ: 00297577 
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani. 
Osoba oprávněná k podpisu a jednání ve věcech této Smlouvy na základě pověření ze dne 
15.1.2020.            Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městský úřad  
             Orlová 
tel., e-mail:            +420 596 581 421, +420 603 711 676, martina.szotkowska@muor.cz   
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 
Z + M Partner, spol. s r.o., 
sídlo:    Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
jednající/zástupce:  David Ševčík, jednatel  
IČ:   26843935 
DIČ:    CZ699003336 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340, 
bankovní spojení: 115-1262780267/0100, 
dále jen „Zpracovatel“ na straně druhé 
 

takto: 
 

I. Předmět a účel Smlouvy 
1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, je předmětem zakázky malého rozsahu na služby „Zpracování povinných příloh 
k podání žádosti o dotace na projekt Moderním prostředím k rozvoji vzdělávání na 
základních školách v Orlové“. 

2. Zpracovatel se v rámci výkonu své podnikatelské činnosti zabývá mimo jiné i zpracováním 
žádostí o podporu na čerpání prostředků z fondů EU na realizaci konkrétních projektů. 
Objednatel má zájem o zpracování technické dokumentace stavby a studie proveditelnosti 
k projektové žádosti připravované v rámci plánované výzvy „Základní školy“ v rámci programu 
„MMR IROP 2021-2027“ (dále jen „Projekt“). Účelem této Smlouvy je zpracování technické 
dokumentace stavby a studie proveditelnosti jako povinné přílohy k podání projektové žádosti o 
podporu pro níže uvedené příspěvkové organizace města: 

- Základní škola Orlová-Lutyně U Kapličky 959 okres Karviná, příspěvková organizace 

- Základní škola Orlová-Lutyně Mládí 726 okres Karviná, příspěvková organizace  

- Základní škola Orlová-Lutyně K. Dvořáčka 1230 okres Karviná, příspěvková organizace 

- Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 1050 okres Karviná, příspěvková organizace 

- Základní škola Orlová-Lutyně Školní 862 okres Karviná, příspěvková organizace 

3. Touto Smlouvou se Zpracovatel zavazuje zpracovat pro Objednatele technickou dokumentaci 
stavby v rozsahu Technická zpráva + stavební rozpočet v rozsahu pro podání Žádosti o podporu 
a studii proveditelnosti v rozsahu a dle podmínek dané výzvy a pravidel Poskytovatele podpory.  



 
 

Stránka 2 z 5 

4. Objednatel se zavazuje technickou dokumentaci stavby a studii proveditelnosti převzít a zaplatit 
Zpracovateli sjednanou cenu za předmět Smlouvy, jak je sjednán v článku I. této Smlouvy 
způsobem a ve výši, jak je uvedeno v článku III. této Smlouvy. 
 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zpracovatel se zavazuje předat Objednateli studii proveditelnosti zpracovanou dle čl. I. této 
smlouvy nejpozději 14 dní před ukončením příjmu žádostí pro příslušnou výzvu.  

2. Závazek zpracování technické dokumentace stavby a studie proveditelnosti Zpracovatelem je 
splněn jejich předáním Objednateli 1x v tištěné verzi a 1x v elektronické verzi na CD nebo jiném 
médiu.  

3. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Zpracovatele a poskytovat mu během 
plnění předmětu Smlouvy nezbytnou součinnost, kterou lze na něm spravedlivě požadovat, 
zejména předat Zpracovateli včas a řádně všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení 
předmětu plnění této Smlouvy. Objednatel je povinen včas informovat Zpracovatele o všech 
změnách rozhodných pro plnění dle této smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součinnost pro naplnění účelu této 
Smlouvy.  

5. Objednatel je oprávněn předmět Smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat. Za správnost, 
předání včas a úplnost všech podkladů a dokladů poskytnutých Objednatelem Zpracovateli 
k provedení díla odpovídá Objednatel. 

 
III. Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za předmět Smlouvy dle článku I. činí 230 000 Kč bez DPH. Takto sjednaná cena zahrnuje 

veškeré služby poskytnuté dle této Smlouvy (dále jen „Cena“) a je stanovena dohodou smluvních 
stran a rozumí se jí cena smluvní, pevná, konečná a nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré 
náklady Zpracovatele.   

2. Částka za zpracování technické dokumentace stavby ve výši 50 000,- Kč bez DPH bude 
fakturována na základě předávacího protokolu. Částka bude Zpracovatelem vyúčtována 
Objednateli na základě Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti do 30-ti pracovních 
dní od data potvrzení předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Termín plnění: 
nejpozději 14 dní před ukončením příjmu žádostí pro příslušnou výzvu.  

3. Částka za zpracování Studie proveditelnosti ve výši 180 000,- Kč bez DPH bude fakturována na 
základě předávacího protokolu. Částka bude Zpracovatelem vyúčtována Objednateli na základě 
Zpracovatelem vystavené faktury s lhůtou splatnosti do 30-ti pracovních dní od data potvrzení 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Termín plnění: nejpozději 14 dní před 
ukončením příjmu žádostí pro příslušnou výzvu.  

4. K výše uvedené ceně bude připočtena DPH dle aktuální sazby DPH ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

5. Pro účely této Smlouvy a odstranění pochybností o okamžiku doručení se příslušná faktura 
považuje za řádně doručenou nejpozději druhým pracovním dnem ode dne jejího odeslání 
Objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit Zpracovateli fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta 
splatnosti začne plynout dnem vystavení opravené faktury.  



 
 

Stránka 3 z 5 

7. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, že datum vystavení daňového dokladu bude považováno za datum 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny či jakékoli její části, má Zpracovatel právo 
požadovat uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

 
IV. Odstoupení od Smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá strana 
podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu.  

2. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména, pokud Objednatel: 
a) neposkytne nutnou součinnost či informace v rozsahu a termínech požadovaných 

Zpracovatelem, a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
b) poskytne Zpracovateli nepravdivé údaje nebo opakovaně Zpracovateli poskytne neúplné 

informace či nevhodné podklady, ač na to byl Zpracovatelem písemně upozorněn. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zpracovatele se považuje zejména, pokud 
Zpracovatel opakovaně prokazatelně nesplní některou z povinností dle této Smlouvy a nedojde 
ke sjednání nápravy ani po písemném upozornění ze strany Objednatele. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení. 

5. Smluvní strany se pro případ odstoupení od této Smlouvy dohodly, že i dílčí či částečné plnění 
poskytnuté kteroukoliv ze stran má pro druhou stranu význam, a že mohou od této Smlouvy 
odstoupit jen s účinky do budoucna a jen ohledně nesplněného zbytku plnění. 

 

V. Ochrana důvěrných informací 
 
1. Zpracovatel a Objednatel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, údajích  

a sděleních, o nichž se dozvěděli před uzavřením této Smlouvy a v souvislosti s jednáním  
o uzavření této Smlouvy, a Smluvní strany berou na vědomí, že všechny tyto záležitosti, údaje  
a sdělení mají důvěrný charakter. 

2. Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s plněním dle této smlouvy. Z povinnosti mlčenlivosti Zpracovatele jsou dále vyjmuty 
informace poskytované osobám oprávněným ke kontrole plnění podmínek uvedených v Právním 
aktu, na základě kterého bude Objednateli poskytnuta dotace. 

3. Po ukončení Smlouvy je Objednatel oprávněn vyzvat Zpracovatele k vydání všech materiálů, 
které mu poskytl v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Zpracovatel je povinen předat 
Objednateli všechny materiály, které od něj v souvislosti s plněním převzal. Zpracovatel je 
oprávněn ponechat si kopie těchto materiálů za podmínky dodržení ustanovení bodu 1 tohoto 
článku Smlouvy. 

4. Objednatel tímto uděluje Zpracovateli souhlas se zveřejněním obchodní firmy či názvu 
Objednatele a názvu Projektu jako reference. Objednatel uděluje Zpracovateli zároveň souhlas 
k tomu, aby ho Zpracovatel v budoucnu kontaktoval prostřednictvím e-mailu s obchodními 
sděleními. 

5. Je-li Objednatel veřejnoprávní korporací, souhlasí Zpracovatel s tím, že obsah této Smlouvy není 
obchodním tajemstvím a Objednatel jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

 



Stránka 4 z 5

VI. Zvláštní ujednání, náhrada způsobené újmy

1. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro výše uvedený Projekt jsou:

a. Za Zpracovatele:

b. Za Objednatele: Ing. Martina Szotkowská, mobil: +420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

2. Za způsob platné a závazné komunikace se považuje také komunikace elektronická.

3. V případě porušení povinností ze strany Zpracovatele, v jejímž důsledku vznikne Objednateli
újma, se tuto újmu zavazuje uhradit Zpracovatel.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Na otázky výslovně neupravené v této Smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“).
Pro úpravu otázek neřešených v této Smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené
mezi smluvními stranami. Žádná část obsahu Smlouvy není určena odkazem na obchodní
podmínky kterékoliv ze smluvních stran.

2. Přijetí návrhu Zpracovatele na uzavření této Smlouvy ze strany Objednatele s dodatky nebo
odchylkami dle ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku je vyloučeno. Pro účely této Smlouvy
se nepoužije ustanovení o platnosti potvrzení, které vykazuje odchylky od skutečně ujednaného
obsahu smlouvy ve smyslu ust. § 1757 odst. 2 a 3 Občanského zákoníku. Předpokladem
uzavření této Smlouvy je dosažení úplné shody smluvních stran o všech náležitostech a
ustanoveních uvedených v návrhu Zpracovatele na uzavření této Smlouvy.

3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva není uzavírána adhezním způsobem a ust. § 1799
a § 1800 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu proto nepoužije.

4. Jakákoliv ujednání či prohlášení učiněná smluvními stranami před uzavřením této Smlouvy
v průběhu jednání o uzavření této Smlouvy nejsou pro určení obsahu této Smlouvy právně
závazná.

5. Smlouva o dílo je uzavřena elektronicky.

6. Adresami pro doručování jsou sídla smluvních stran uvedená v záhlaví této Smlouvy.

7. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou smluvní strany řešit dohodou.

8. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením Smlouvy si v souladu s ust. § 1728 odst. 2
Občanského zákoníku vzájemně sdělily všechny skutkové a právní okolnosti rozhodné
pro uzavření Smlouvy.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst.
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona
o registru smluv. Město Orlová tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření
(§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů
zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

10. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení



Stránka 5 z 5

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto
související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“).
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta
ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo.

11. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat
povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.

12. Smluvní strany prohlašují, že jsou dostatečně srozuměny s obsahem, významem a důsledky
ujednání této Smlouvy a že mají dostatečné znalosti a zkušenosti taková ujednání, jejich význam
a důsledky posoudit.

13. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují osoby
oprávněné smluvní strany zastupovat své vlastnoruční podpisy.

14. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 826/23 ze dne
18.12.2019

V Orlové den: V Ostravě dne:

Za Objednatele: Za Zpracovatele:

Ing. Martina Szotkowská David Ševčík
vedoucí odboru rozvoje a investic jednatel

Za věcnou a ekonomickou správnos

Za právní správnost:


